Администрация сельского поселения Кубань Гулькевичского района
Территориальная комиссия по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района

ПРОТОКОЛ № 2

пос. Кубань                                                                                             09.02.2021 г.

                                                                                                                 09-00 час.

Глава сельского поселения Кубань Гулькевичского района, председатель  территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района — В.А. Пеплов

Главный специалист администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района, секретарь территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района- Ю.С. Данькова.

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Директор МБОУ СОШ № 22 п. Кубань – Прядкина Светлана Александровна;

[bookmark: _Hlk64276430]Социальный педагог МБОУСОШ №22 п. Кубань – Ревякина Татьяна Александровна;

[bookmark: _Hlk64357388]Директор МКУ ЦКД «Кубань» сельского поселения Кубань Гулькевичского района — А.О. Рычков

Специалист по молодежной политике администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района — Н.Р. Дряницына

Методист по спорту муниципального казенного учреждения ФОСК Кубань — Матяш А.И.

ПРИГЛАШЕНЫ:

1. [bookmark: _Hlk64018314]Григорик Дмитрий Артемович – несовершеннолетний, обучающийся в МБОУ СОШ №22 п. Кубань 7б класс;
2. Сницкий Артем Арменович - несовершеннолетний, обучающийся в МБОУ СОШ №22 п. Кубань 10 А класс;
3. [bookmark: _Hlk64356774]Соболев Андрей Анатольевич – п. Новоивановский, раннее судимый;
4. Голубев Сергей Константинович – п. Мирный, раннее судимый;
5. Смык Александр Владимирович – п. Новоивановский, раннее судимый;
6. Антошкин Тимофей Андреевич – п. Кубань, раннее судимый;
7. Зяблов Александр Сергеевич – п. Трудовой, раннее судимый;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Профилактическая беседа с несовершеннолетними, нарушающими устав МБОУ СОШ № 22 п. Кубань и семья Зубовой, состоящая на профилактическом учете в КДН и ЗП.
[bookmark: _Hlk64277566]2. О выполнении решений территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района.
3. О работе ОМВД России по Гулькевичскому району по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района.
4. Об осуществлении контрольных мероприятий в отношении семьи Слеповой С.М., состоящей на ведомственном учете как семья, находящаяся в социально опасном положении.
5. Заслушивание граждан, требующих профилактического воздействия со с стороны территориальной комиссии, по информации поступившей с образовательных учреждений, уголовно-исполнительной инспекции.

 СЛУШАЛИ:
Вопрос № 1. Профилактическая беседа с несовершеннолетними, нарушающими устав МБОУ СОШ № 22 п. Кубань и семья Зубовых, состоящая на профилактическом учете в КДН и ЗП.

На заседание приглашен несовершеннолетний Григорик Дмитрий проживающий с дедушкой и бабушкой в п. Новоивановский, ул.Молодежная,12/2.
Дмитрий прибыл на заседание территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района без мамы Зубовой Татьяны Сергеевны. Зубова Т.С. нарушает свои родительские права. Воспитанием детей она не занимается. Дети живут у бабушки и дедушки.
В январе 2021 года семью Зубовой  посещали: специалист администрации, закрепленный шефом наставником согласно распоряжения администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района, специалист  ГБУ СО КК , инспектор ПДН. Дмитрий проживает у дедушки с бабушкой в благоустроенной  квартире. Во время рейдовых дежурств семью посещала группа   в составе: УУП КДН Килинич А.Н., двух казаков и специалист администрации. При посещении семьи до 22 час. 00 мин. Дмитрий находился по адресу п. Новоивановский, ул.Молодежная,12/2.
У Дмитрия все необходимое есть. Признаки неблагополучия отсутствуют. Социально — психологический климат средней степени благоприятности.

РЕШИЛИ:
Срок исполнения — апрель 2021 года.
[bookmark: _Hlk64277481]Ответственный за исполнение: социальный педагог МБОУ СОШ №22 п. Кубань – Ревякина Татьяна Александровна;

 СЛУШАЛИ:
Секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского район Ю.С. Данькову.
На заседание приглашен несовершеннолетний Сницкий Эрик с мамой Прошиной Надеждой Александровной.
Сницкий Эрик нарушает устав МБОУ СОШ № 22 п. Кубань. В первом полугодии пропустил уроков 230 часов, успеваемость неудовлетворительная, форма отсутствует, учебники на уроки не приносит. На уроках ведет себя неуважительно по отношению к преподавателям.
Семья проживает в собственном благоустроенном доме. В январе семью посещали во время рейдовых мероприятий группа в составе: УУП КДН Килинич А.Н., двух казаков и специалист администрации. При посещении семьи  Эрик находился  дома.
Дома у него все необходимое есть. Признаки неблагополучия отсутствуют. Социально — психологический климат в семье средней степени благоприятности.  Жалоб от классного руководителя  МБОУ СОШ № 22 п. Кубань Рубцовой Татьяны Николаевны поступают регулярно.
РЕШИЛИ:
Специалисту по молодежной политике (Дряницыной Н.Р.) привлекать Эрика к культурным и досуговым мероприятиям, проводимым в сельском поселении Кубань Гулькевичского района. 19 февраля 2021 года Сницкому Эрику вместе с мамой Прошиной Н.А. прийти в администрацию сельского поселения Кубань Гулькевичского района и сообщить о своем решении по вопросу дальнейшего обучения в МБОУ СОШ № 22 п. Кубань или в других профессиональных учебных заведениях.
Срок исполнения — апрель 2021 года.
Ответственный за исполнение:  социальный педагог МБОУ СОШ №22 п. Кубань – Ревякина Татьяна Александровна;

СЛУШАЛИ:
Секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района  Ю.С. Данькову.

2. О выполнении решений территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района. Согласно плана работы территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района все намеченные мероприятия на февраль выполнены.

РЕШИЛИ:
1. Информацию секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района Ю.С. Даньковой принять к сведению.

[bookmark: _Hlk64280668]СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk64279482]Секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района Ю.С. Данькову.

3. О работе ОМВД России по Гулькевичскому району по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района.
Секретарь территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района Ю.С. Данькова совместно с участковым уполномоченным полиции Отдела МВД России по Краснодарскому краю в Гулькевичском районе и двумя казаками хуторского казачьего общества Кубань провели рейды по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района. Нарушения не выявлены.
РЕШИЛИ:
1. Информацию секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района Ю.С. Даньковой принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
Секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района Ю.С. Данькову.

4. Об осуществлении контрольных мероприятий в отношении семьи Слеповой С.М., состоящей на ведомственном учете как семья, находящаяся в социально опасном положении.
В январе с семьей Слеповой Светланы Михайловны, состоящей на профилактическом учете в КДН и ЗП, как семья СОП проводилась профилактическая работа.
Семья проживает в двухкомнатной квартире, без удобств. В январе семью посещали во время рейдовых мероприятий группа в составе: УУП КДН Килинич А.Н., двух казаков и специалист администрации. При посещении семьи дети находились дома. Слепова С.М. в данное время не работает. Семья живет на пособие детей и материальную помощь от социальной защиты.
Дома у детей нет самого необходимого, дровами администрация сельского поселения Кубань обеспечила. Признаки неблагополучия присутствуют. Социально — психологический климат в семье низкой степени благоприятности.
РЕШИЛИ:
1. Информацию секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района  Ю.С. Даньковой принять к сведению.
Специалисту по молодежной политике (Дряницыной Н.Р.) привлекать детей Слеповой С.М. к культурным и досуговым мероприятиям, проводимым в сельском поселении Кубань Гулькевичского района.

СЛУШАЛИ:
Секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района Ю.С. Данькову.

 5. Заслушивание граждан, требующих профилактического воздействия со с стороны территориальной комиссии, по информации поступившей с образовательных учреждений, уголовно-исполнительной инспекции.

Заслушивание не проводилось в связи с тем, что участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по Гулькевичскому району, закрепленный за сельским поселением Кубань Гулькевичского района на заседание не явился. 13 января 2021 года было направлено письмо на начальника Отдела МВД России по Гулькевичскому району полковнику полиции Малюкову А.С., о том что 9 февраля 2021 года в 9 часов состоится очередное заседание территориальной комиссии по профилактике правонарушений, с приложением списка граждан, которым необходимо обеспечить явку на заседание территориальной комиссии по профилактике правонарушений администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района.

РЕШИЛИ:
1. Информацию секретаря территориальной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения Кубань Гулькевичского района Ю.С. Даньковой принять к сведению.

Председатель территориальной комиссии
по профилактике правонарушений
сельского поселения Кубань
Гулькевичского района                                                                            В.А. Пеплов

Секретарь территориальной комиссии
по профилактике правонарушений
сельского поселения Кубань
Гулькевичского района                                                                          Ю.С. Данькова

Специалист по работе с молодежью МКУ
администрации сельского поселения Кубань
Гулькевичского района                                                                          Н.Р. Дряницына

Директор МКУ ЦКД «Кубань»
сельского поселения Кубань
Гулькевичского района                                                                              А.О. Рычков